
1 
 

Bogács Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
14/2015.( V.29.) önkormányzati rendelete 

EGYSÉGES SZERKEZETBEN 
 
  

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 
 
 

Bogács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában és az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 
17. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

I. Fejezet 
Általános rendelkezések 

 
 
1.§ (1) E rendeletet Bogács Község közigazgatási területén minden természetes személy, jogi 
személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet által elkövetett, a közösségi 
együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokra kell alkalmazni. 
(2) Nem állapítható meg a közösségi együttélés szabályait sértő magatartás megvalósulása, ha 
a tevékenységgel, mulasztással vagy jogellenes állapot fenntartásával szabálysértés vagy 
bűncselekmény valósul meg, vagy a tevékenység, mulasztás vagy jogellenes állapot 
fenntartása esetére más jogszabály közigazgatási bírság alkalmazását rendeli el. 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt a közigazgatási hatósági 
eljárás bejelentés, vagy a hatóság részéről eljáró személy észlelése alapján hivatalból indul. A 
közigazgatási hatósági eljárása valamely cselekménnyel megvalósuló, a közösségi együttélés 
alapvető szabályait sértő magatartás esetén a cselekmény elkövetésétől,  
b) mulasztásban megnyilvánuló közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás 
esetén a jogszerű teljesítésre nyitva álló határidő lejártától,  
c) jogellenes állapot fenntartásában megnyilvánuló közösségi együttélés alapvető szabályait 
sértő magatartás esetén a jogellenes állapot észlelésétől számított 3 hónapon belül indítható 
meg. 
(4)1 Az eljárás lefolytatására az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL tv. 
rendelkezéseit az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.  
(5) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben tízezer 
forinttól kettőszázezer forintig terjedő közigazgatási bírság kiszabásának van helye. 
Közigazgatási bírság helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha a cselekmény az elkövetés 
körülményeire tekintettel csekély súlyú és a figyelmeztetéstől is kellő visszatartó hatás 
várható. 
(6) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskör gyakorlását Bogács Község 
Önkormányzat Képviselő-testülete a Bogácsi Polgármesteri Hivatal Jegyzőjére (a 
továbbiakban: Jegyző) ruházza át. 
(7)2 Helyszíni intézkedés során, ha a helyszíni intézkedés alkalmával a szabálysértő a 
jogsértést teljes mértékben elismeri, a közterület-felügyelő ötezer forinttól ötvenezer forintig 
terjedő helyszíni bírságot szabhat ki. 

                                                 
1
 Módosította a 5/2019.(III.1.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019. március 2-tól. 

2
 Módosította a 6/2016.(II.26.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2016. március 1-jétől. 



2 
 

 
2.§ (1) A kiszabásra kerülő bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni 
a) a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás súlyát és a felróhatóság 
mértékét, 
b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azokat az erre vonatkozó 
tájékoztatásra igazolja. 
 
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetése miatt kiszabott 
közigazgatási bírságot 30 napon belül átutalási postautalványon vagy banki utalással Bogács 
Község Önkormányzatának 11734107-15348702 számú költségvetési elszámolási számlájára 
kell befizetni 
 
 

II. Fejezet 
A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő egyes magatartások 

 
 

1. Közterületek tisztántartása és települési szilárd hulladékkal kapcsolatos szabályok 
megszegése 

 
 
3. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki nem gondoskodik:  

a) az ingatlana előtti, melletti, az úttestig terjedő terület, közterület - kivéve a rendszeres 

parkfenntartásba bevont területeket - gondozásáról, tisztántartásáról, szemét- és 

gyommentesítéséről, (különös tekintettel a pollen allergiát okozó növényekről) hó-

eltakarításról és síkosság-mentesítésről, a hulladékgyűjtő edényzet környezetének 

tisztántartásáról, 

b) járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai tisztántartásáról, a csapadékvíz 

akadálymentes elvezetéséről, 

c) tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalogos megközelítésére és körüljárásra 

szolgáló terület tisztántartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és 

más hulladékok eltávolításáról, 

d) beépítetlen telekingatlan tisztántartásáról és gyommentesítéséről, 

e) a járdán felburjánzó gaz kiirtásáról, valamint a telekingatlanról a járdára és az úttest fölé nyúló 

ágak és bokrok megfelelő nyeséséről. 

f) a járműbehajtók átereszeinek a befogadó felé egy mérettel nagyobb vagy legalább a 

szomszéddal megegyező méretű építéséről, jó karban- és tisztántartásáról. 

 

 (2) Megszegi a közösségi együttélés alapvető szabályait a szórakozóhelyek, vendéglátó ipari 
egységek, kereskedelmi üzlethelyiségek, és más árusítóhelyek üzemeltetője, aki nem 
gondoskodik az üzlet előtti és melletti közterület tisztántartásáról, hó- és síkosság-
mentesítéséről, zárás előtt a szemét összetakarításáról. 
 
(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi aki: 
a) az úttestet, járdát, egyéb közterületet, a közterület felszerelési és berendezési tárgyait 

hulladékkal, szennyvízzel, vizelettel, emberi és állati ürülékkel – vagy bármilyen ás módon 
- beszennyezi, megrongálja, 

b) a feltakarításból, felmosásból keletkezett szennyeződést, szennyvizet, egyéb vegyszeres 

anyagot, eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot a csapadékvíz elvezető 

rendszerbe belesepri, illetőleg beleönti, 



3 
 

c)3  
d) a közterületen, zöldterületen lévő növényeket (fák, díszcserjék, virágok stb.) megrongálja, 

megcsonkítja, leszakítja,  

e) a parkokat, parkosított zöldterületeket rendeltetéstől eltérően használja, azokra járművel 

ráhajt, azon parkol, azt bármilyen módon károsítja. 

f) tüzelőanyagot, építőanyagot közterületen, - úttesten, járdán - a lerakást követő 1 héten túl 

tárol. 
g)4  
h)5  
i) közterületre a gyűjtőedényből szemetet kiönt, kivesz, guberál. 
 
 

2. Az ingatlanok tisztán tartására vonatkozó szabályok megszegése 
 

4.§6 A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az az ingatlantulajdonos, bérlő, 

használó, aki nem gondoskodik az ingatlan udvarának a közterületről látható részének a 
tisztántartásáról, rendben tartásáról és gyomtól való megtisztításáról.   

 
3.  Égetésére, valamint a tűzgyújtásra vonatkozó szabályok megszegése 

 

5.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki  
a)7  
b)8  
c) a település belterületén május 15. és október 15. között avart és kerti hulladékot éget. 
d)9 aki a gyógyhely területén az év bármelyik szakaszában kerti hulladékot, avart éget. 
 

4. Közterület-használatra vonatkozó szabályok megszegése 
 
6.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki közterületet engedély nélkül 
vagy az engedélyben foglaltaktól eltérő módon használ. 
 

5. Zajvédelmi szabályok megsértése 
 

7.§ A közösségi együttélés alapvető szabályait megszegi az, aki:  
a.) a tulajdonában, használatában lévő belterületi ingatlanon hétköznap 8.00 - 20.00 óra 
időtartamon túl, szombati napon 9.00 - 20.00 óra időtartamon túl, vasárnap és ünnepnap 9.00-
12.00 órán túl (rendkívüli kár- és balesetveszély elhárítását kivéve) kertépítéssel és 
zöldterület-fenntartással kapcsolatos zajt keltő tevékenységet, így különösen motoros kerti 
gépek használatát, vagy motoros fakivágást, favágást folytat. Szezonban – május 15-től 
szeptember 15-ig – szombati és vasárnapi napokon, illetve ünnepnapokon ilyen jellegű 
munkavégzés 9.00 – 12.00 óra között végezhető. 

                                                 
3
 Hatályát vesztette 2019. június 1-jétől a 11/2019.(V.31.) önkormányzati rendelet szerint. 

4
 Hatályát vesztette 2019. június 1-jétől a 11/2019.(V.31.) önkormányzati rendelet szerint. 

5
 Hatályát vesztette 2019. június 1-jétől a 11/2019.(V.31.) önkormányzati rendelet szerint. 

6
 Módosította a 11/2019.(V.31.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019. június 1-jétől. 

7
 Hatályát vesztette 2019. június 1-jétől a 11/2019.(V.31.) önkormányzati rendelet szerint. 

8
 Hatályát vesztette 2019. június 1-jétől a 11/2019.(V.31.) önkormányzati rendelet szerint. 

9
 Módosította a 5/2019.(III.1.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019. március 2-tól. 



4 
 

b.)10 a közterülettel érintkező felületre, építmény udvarába, ablakba zajhatással járó hangosító 
berendezést helyez el és üzemeltet.  
c.)11 közterületen megtartott rendezvényen, vendéglátó ipari egység szabadtéri teraszán 
nyitvatartási időn túl üzemeltet hangosító berendezést, vagy szolgáltat zenét.  
d.)12a Cserépi úti pincesoron magán- és közterület 24 óráig (éjfélig) szabadtéren: a pincéjéhez 
tartozó a terasz szélén mért 70 dB értéknél magasabb hangerővel üzemeltet hangosító 
berendezést, vagy szolgáltat zenét, továbbá aki hangosító berendezését, hangszóróit nem a 
pince irányában, hanem a falu felé fordítja 
e.)13a Cserépi úti pincesoron 24 óra (éjfél) után magán- és közterületen, szabadtéren, pincéhez 
tartozó teraszon hangosító berendezést üzemel, vagy zenét szolgáltat. 

 
III. Fejezet 

Záró rendelkezések 
 
 

8. § Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépését 
követően elkövetett, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 
szankcionálására lehet alkalmazni 

 
 
 
Csendesné Farkas Edit 
        polgármester 
 
 
Záradék: 
Kihirdetve: 2015. május 29. 
 
Bogács, 2015. május 29. 
 
 
dr. Papp Adrienn 
      jegyző 
 
 

                                             
                                           dr. Papp Adrienn 
                                                      jegyző 

Kiadmány hiteléül: 
 
                                            kiadó 

 
 

  
 

                                                 
10

 Módosította a 11/2019.(V.31.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2019. június 1-jétől. 
11

 Módosította a 6/2016.(II.26) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2016. március 1-jétől. 
12

 Módosította a 6/2016.(II.26) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2016. március 1-jétől. 
13

 Módosította a 6/2016.(II.26) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2016. március 1-jétől. 


